

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(537695)
Rp. 56,591,349,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			38,765,585,000	
2338	Pengelolaan Pelabuhan Perikanan			38,765,585,000	
2338.BGA	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]	3.0 Lembaga		5,289,585,000	
	Lokasi : KOTA KENDARI				
2338.BGA.002	Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar	3.0 Lembaga		5,289,585,000	
051	Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan			985,686,000	U
A	Peningkatan Pelaksanaan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan			124,262,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.060-Kendari)			49,875,000	PNP
	- Perlengkapan petugas kesyahbandaran	1.0 Paket	16,800,000	16,800,000	
	- Perlengkapan petugas PKKP	1.0 Paket	12,075,000	12,075,000	
	- Perlengkapan kapal syahbandar	1.0 Paket	21,000,000	21,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			9,677,000	PNP
	- Perbekalan kapal syahbandar perikanan	1.0 Tahun	9,677,000	9,677,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.060-Kendari)			17,500,000	PNP
	- Pencetakan Blangko pemeriksaan nautis, teknis	60.0 Eks	70,000	4,200,000	
	- Pencetakan Blangko Surat Persetujuan Berlayar (SPB)	91.0 Eks	100,000	9,100,000	
	- Pencetakan Blangko Pemeriksaan Administratif	60.0 Eks	70,000	4,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			17,064,000	PNP
	- Koordinasi dan Konsultasi [0 0 x 0 0]	4.0 OK	4,266,000	17,064,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.060-Kendari)			23,040,000	PNP
	- Syahbandar Perikanan [2 orang x 10 bulan x 2 hari]	40.0 OH	144,000	5,760,000	
	- Staf Syahbandar [2 orang x 10 bulan x 2 hari]	40.0 OH	144,000	5,760,000	
	- Nahkoda [1 orang x 10 bulan x 2 hari]	20.0 OH	144,000	2,880,000	
	- KKM [1 orang x 10 bulan x 2 hari]	20.0 OH	144,000	2,880,000	
	- Kelasi [1 orang x 10 bulan x 2 hari]	20.0 OH	144,000	2,880,000	
	- Oiler [1 orang x 10 bulan x 2 hari]	20.0 OH	144,000	2,880,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.060-Kendari)			7,106,000	PNP
	- Supervisi ke pelabuhan perikanan	2.0 OK	3,553,000	7,106,000	
AA	Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (PP. Untia)			38,040,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.060-Kendari)			10,500,000	PNP
	- Keperluan operasional kantor lainnya	1.0 Tahun	10,500,000	10,500,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(537695)
Rp. 56,591,349,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			2,800,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	2,800,000	2,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			12,740,000	PNP
	- Konsultasi dan Koordinas	4.0 OK	3,185,000	12,740,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.060-Kendari)			12,000,000	PNP
	- Supervisi ke pelabuhan perikanan	12.0 OK	1,000,000	12,000,000	
AB	Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Wameo)			16,108,000	PNP
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			3,360,000	
	- ATK	1.0 Tahun	3,360,000	3,360,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.060-Kendari)			3,780,000	
	- Layanan Internet	12.0 Bulan	315,000	3,780,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			8,968,000	
	> Konsultasi dan koordinasi ke Pelabuhan Induk			8,968,000	PNP
	- Konsultasi dan Koordinasi	2.0 OK	4,484,000	8,968,000	
AC	Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Lappa)			13,917,000	PNP
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			4,653,000	
	- ATK	1.0 Tahun	2,068,000	2,068,000	PNP
	- Bahan Komputer	1.0 Tahun	2,585,000	2,585,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.060-Kendari)			3,780,000	PNP
	- Layanan Internet	12.0 Bulan	315,000	3,780,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			5,484,000	PNP
	> Konsultasi ke Pelabuhan Induk			5,484,000	
	- Konsultasi dan Koordinasi	2.0 OK	2,742,000	5,484,000	PNP
AD	Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Sodohoa)			11,986,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			4,654,000	PNP
	- ATK	1.0 Tahun	2,069,000	2,069,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Tahun	2,585,000	2,585,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.060-Kendari)			3,780,000	
	- Layanan Internet	12.0 Bulan	315,000	3,780,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(537695)
Rp. 56,591,349,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			3,552,000	PNP
	> Konsultasi ke Pelabuhan Induk			3,552,000	
	- Konsultasi dan Koordinasi	1.0 OK	3,552,000	3,552,000	
AE	Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Beba)			16,909,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			4,653,000	PNP
	- ATK	1.0 Tahun	2,068,000	2,068,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Tahun	2,585,000	2,585,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.060-Kendari)			3,780,000	PNP
	- Layanan Internet	12.0 Bulan	315,000	3,780,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			8,476,000	PNP
	> Konsultasi ke Pelabuhan Induk			8,476,000	
	- Konsultasi dan Koordinasi	2.0 OK	4,238,000	8,476,000	
AF	Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Manggar Baru)			7,059,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			2,327,000	PNP
	- ATK	1.0 Tahun	1,034,000	1,034,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Tahun	1,293,000	1,293,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.060-Kendari)			1,890,000	PNP
	- Layanan Internet	1.0 Tahun	1,890,000	1,890,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			2,842,000	PNP
	> Konsultasi ke Pelabuhan Induk			2,842,000	
	- Konsultasi dan Koordinasi	1.0 OK	2,842,000	2,842,000	
AG	Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Bente)			7,058,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			2,326,000	PNP
	- ATK	1.0 Tahun	1,034,000	1,034,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Tahun	1,292,000	1,292,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.060-Kendari)			1,890,000	PNP
	- Layanan Internet	1.0 Tahun	1,890,000	1,890,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			2,842,000	PNP
	> Konsultasi ke Pelabuhan Induk			2,842,000	
	- Konsultasi dan Koordinasi	1.0 OK	2,842,000	2,842,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI Rp. 56,591,349,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Sosialisasi Peraturan Pengawakan bagi Awak Kapal Perikanan dan Gerai BPP di PP Kendari (PPS Kendari)			51,018,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			1,630,000	PNP
	- Spanduk	1.0 Buah	210,000	210,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	20.0 OK	49,000	980,000	
	- Snack Rapat Biasa	20.0 OK	22,000	440,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			47,788,000	PNP
	- Konsultasi dan Koordinasi	8.0 OK	5,973,500	47,788,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.060-Kendari)			1,600,000	PNP
	- Transport Peserta	20.0 OK	80,000	1,600,000	
C	Sosialisasi Perizinan Usaha Perikanan Tangkap (PP Beba)			15,095,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			2,325,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	350,000	350,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	200,000	200,000	
	- Snack Rapat Biasa	25.0 OK	22,000	550,000	
	- Makan Rapat Biasa	25.0 OK	49,000	1,225,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.060-Kendari)			500,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Anggota	1.0 OK	150,000	150,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			10,670,000	PNP
	- Konsultasi dan Koordinasi	2.0 OK	5,335,000	10,670,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.060-Kendari)			1,600,000	PNP
	- Transport Peserta	20.0 OK	80,000	1,600,000	
D	Sosialisasi Pelaksanaan PNBK Rangka Mendukung Pelaksanaan Penangkapan Ikan Terukur (PIT) (PP. Untia)			14,293,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			1,553,000	PNP
	- Spanduk	1.0 Buah	126,000	126,000	
	- Pelaporan dan Dokumen	1.0 Paket	105,000	105,000	
	- ATK	1.0 Paket	350,000	350,000	
	- Snack Rapat Biasa	12.0 OK	25,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa	12.0 OK	56,000	672,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(537695)	PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI	Rp. 56,591,349,000	

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			12,740,000	PNP
	- Koordinasi dan Konsultasi	4.0 OK	3,185,000	12,740,000	
E	<i>Evaluasi Pelaksanaan PNBP dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PIT</i>			7,277,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			3,245,000	PNP
	- Spanduk	1.0 Buah	350,000	350,000	
	- Pelaporan dan Dokumen	1.0 Paket	65,000	65,000	
	- ATK	1.0 Paket	700,000	700,000	
	- Snack Rapat Biasa [30 Org x 1 Kali]	30.0 OK	22,000	660,000	
	- Makan Rapat Biasa [30 Org x 1 Kali]	30.0 OK	49,000	1,470,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari)			800,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Anggota	3.0 OK	150,000	450,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			3,232,000	PNP
	- Konsultasi dan Koordinasi	1.0 OK	3,232,000	3,232,000	
F	<i>Supervisi dan Evaluasi di Pelabuhan Binaan (Tarakan)</i>			15,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			15,920,000	PNP
	- Supervisi ke Pelabuhan Binaan	8.0 OK	1,990,000	15,920,000	
FA	<i>Supervisi dan Evaluasi di Pelabuhan Binaan (Berau)</i>			4,980,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			4,980,000	PNP
	- Supervisi ke Pelabuhan Binaan [0 0 x 0 0]	2.0 OK	2,490,000	4,980,000	
G	<i>Identifikasi Kampung Nelayan Merah Putih (PPS Kendari)</i>			12,239,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			1,835,000	PNP
	- Spanduk	2.0 Buah	210,000	420,000	
	- ATK	1.0 Paket	350,000	350,000	
	- Snack Rapat Biasa [15 Org x 1 Kali]	15.0 OK	22,000	330,000	
	- Makan Rapat Biasa [15 Org x 1 Kali]	15.0 OK	49,000	735,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			10,404,000	PNP
	- Konsultasi dan Koordinasi	1.0 OK	10,404,000	10,404,000	
GA	<i>Identifikasi Kampung Nelayan Merah Putih (Tarakan)</i>			6,760,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(537695)	PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI	Rp. 56,591,349,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			6,760,000	PNP
	- Supervisi ke KNMP Tarakan	4.0 OK	1,690,000	6,760,000	
H	<i>Bimbingan Teknis Sertifikat Kecakapan Nelayan (PPS Kendari)</i>			9,765,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			5,265,000	PNP
	- Spanduk	1.0 Buah	300,000	300,000	
	- ATK	1.0 Paket	815,000	815,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	600,000	600,000	
	- Snack Rapat Biasa [25 Org x 2 Hari]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	- Makan Rapat Biasa [25 Org x 2 Hari]	50.0 OK	49,000	2,450,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari)			500,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Anggota	1.0 OK	150,000	150,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari)			4,000,000	PNP
	- Transport Peserta [50 Org x 1 Hari]	50.0 OK	80,000	4,000,000	
HA	<i>Sosialisasi Permen KP No. 4 Tahun 2026 tentang Tata Kelola Awak Kapal Perikanan</i>			5,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			3,220,000	PNP
	- Spanduk	1.0 Buah	200,000	200,000	
	- Seminar Kit	1.0 Paket	1,520,000	1,520,000	
	- Snack Rapat Biasa	20.0 OK	22,000	440,000	
	- Makan Rapat Biasa	20.0 OK	53,000	1,060,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari)			1,800,000	PNP
	- Transport Peserta	20.0 OK	90,000	1,800,000	
I	<i>Sosialisasi Kesyahbandaran di Buton Selatan</i>			11,965,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			2,945,000	PNP
	- Spanduk	1.0 Buah	300,000	300,000	
	- ATK	1.0 Paket	870,000	870,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	49,000	1,225,000	
	- Snack Rapat Biasa	25.0 OK	22,000	550,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(537695)	PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI	Rp. 56,591,349,000	

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari)			500,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Anggota	1.0 OK	150,000	150,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			6,520,000	PNP
	- Koordinasi dan Konsultasi	1.0 OK	6,520,000	6,520,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari)			2,000,000	PNP
	- Transport Peserta	25.0 OK	80,000	2,000,000	
J	<i>Sosialisasi Kesyahbandaran di PP Lonrae</i>			19,145,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			6,905,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	129,000	129,000	
	- Seminar Kit	1.0 Paket	4,308,000	4,308,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Buku	86,000	86,000	
	- ATK	1.0 Paket	820,000	820,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	22.0 OK	49,000	1,078,000	
	- Snack Rapat Biasa	22.0 OK	22,000	484,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari)			800,000	
	- Ketua	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Anggota	3.0 OK	150,000	450,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			9,440,000	
	- Koordinasi dan Konsultasi	1.0 OK	9,440,000	9,440,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari)			2,000,000	
	- Transport Peserta	20.0 OK	100,000	2,000,000	PNP
K	<i>Sosialisasi Keselamatan Pelayaran bagi Nelayan (PP. Sebatik)</i>			2,675,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			2,675,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	200,000	200,000	
	- Snack Rapat Biasa	33.0 OK	22,000	726,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa	33.0 OK	53,000	1,749,000	
L	<i>Alokasi Efisiensi Anggaran</i>			574,195,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(537695)	PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI	Rp. 56,591,349,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			25,200,000	A
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	25,200,000	25,200,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			135,633,000	A
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	135,633,000	135,633,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari)			3,850,000	A
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	3,850,000	3,850,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari)			7,500,000	A
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			8,100,000	A
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Tahun	8,100,000	8,100,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			312,552,000	A
	- Efisiensi Anggaran [0 0 x 0 0]	1.0 Paket	312,552,000	312,552,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari)			51,360,000	A
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	51,360,000	51,360,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari)			30,000,000	A
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	*
052	Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan			101,775,000	U
A	<i>Desiminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal dan COA (Certificate of Admissible) di Pelabuhan Perikanan (PPS Kendari)</i>			<i>22,408,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			18,704,000	
	- Koordinasi dan Konsultasi	4.0 OK	4,676,000	18,704,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari)			3,704,000	
	- Menghadiri Undangan	1.0 OK	3,704,000	3,704,000	
AA	<i>Desiminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan COA (Certificate of Admissible) Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Binaan (Wameo)</i>			<i>13,822,000</i>	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(537695)
Rp. 56,591,349,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - ATK - Penggandaan - Spanduk - Makan Rapat Biasa - Snack Rapat Biasa	1.0 Paket 1.0 Buku 1.0 Buah 25.0 OK 25.0 OK	700,000 60,000 217,000 46,000 21,000	2,652,000 700,000 60,000 217,000 1,150,000 525,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari) - Ketua - Sekretaris - Anggota			800,000 200,000 150,000 450,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari) - Narasumber Eselon III/Disetarakan	1.0 OJ	450,000	450,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) - Konsultasi dan Koordinasi	2.0 OK	3,960,000	7,920,000 7,920,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari) - Transport Peserta	25.0 OK	80,000	2,000,000 2,000,000	PNP
B	<u>Alokasi Efisiensi Anggaran</u>			65,545,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	11,253,000	11,253,000	A PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	800,000	800,000	A PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	450,000	450,000	A PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	43,686,000	43,686,000	A PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	A PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	6,356,000	6,356,000	A PNP

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI Rp. 56,591,349,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan			50,855,000	U
A	Bimtek SKPI di PPS Kendari			11,213,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			5,413,000	PNP
	- Spanduk	1.0 buah	350,000	350,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	606,000	606,000	
	- Penggandaan dan penjilitan	1.0 Paket	207,000	207,000	
	- ATK	1.0 Buah	700,000	700,000	
	- Makan Rapat Biasa [25 Org x 2 Kali]	50.0 OK	49,000	2,450,000	
	- Snack Rapat Biasa [25 Org x 2 Kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.060-Kendari)			800,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Anggota	3.0 OK	150,000	450,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.060-Kendari)			5,000,000	PNP
	- Transport Lokal	50.0 OK	100,000	5,000,000	
B	Operasional Mutu dan Inspeksi Pembongkaran Ikan			4,880,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			4,880,000	PNP
	- Koordinasi dan Konsultasi	2.0 OK	2,440,000	4,880,000	
C	Alokasi Efisiensi Anggaran			34,762,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari)			18,392,000	A PNP
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	18,392,000	18,392,000	*
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.060-Kendari)			800,000	A PNP
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	800,000	800,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari)			7,470,000	A PNP
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	7,470,000	7,470,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.060-Kendari)			8,100,000	A PNP
	- Efisiensi Anggaran [0 0 x 0 0]	1.0 Paket	8,100,000	8,100,000	*
054	Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan			3,538,820,000	U
A	Sosialisasi Pemanfaatan BMN Tanah dan Bangunan sesuai Ketentuan PP 28 Tahun 2020 di PPS Kendari			13,625,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(537695)

PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

ALOKASI

Rp. 56,591,349,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - ATK - Spanduk - Makan Rapat Biasa - Snack Rapat Biasa	1.0 Tahun 1.0 buah 25.0 OK 25.0 OK	700,000 282,000 49,000 22,000	2,757,000 700,000 282,000 1,225,000 550,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari) - Ketua - Sekretaris - Anggota			800,000 200,000 150,000 450,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari) - Narasumber Eselon III/Disetarakan	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	200,000 150,000 225,000	900,000 900,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) - Koordinasi dan Konsultasi	1.0 OJ 2.0 OK	900,000 3,084,000	6,168,000 6,168,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari) - Transport Peserta			3,000,000 3,000,000	PNP
AA	<i>Pelayanan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan (PP. Untia)</i>			18,242,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - ATK - Bahan Komputer			862,000 431,000 431,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari) - Cetakan	1.0 Tahun	9,520,000	9,520,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) - Konsultasi dan Koordinasi	2.0 OH	3,930,000	7,860,000	PNP
AB	<i>Pelayanan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan (PP. Sebatik)</i>			12,597,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - ATK - Bahan Komputer			12,597,000 10,012,000 2,585,000	PNP
B	<i>Pelaksanaan RPL/RKL dalam rangka pengendalian pencemaran lingkungan</i>			87,299,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(537695)

PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

ALOKASI

Rp. 56,591,349,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			23,310,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
	- Makan Rapat Biasa	30.0 OK	49,000	1,470,000	
	- Snack Rapat Biasa	30.0 OK	22,000	660,000	
	- Uji kualitas air bersih dan limbah	4.0 Kali	3,500,000	14,000,000	
	- Uji Kualitas Air Laut	2.0 Kali	840,000	1,680,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			13,539,000	PNP
	- Perlengkapan Tim RPL/RKL	1.0 paket	13,539,000	13,539,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			50,000,000	PNP
	- Pengujian Parameter Amdal	2.0 Kali	25,000,000	50,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari)			450,000	PNP
	- Koordinasi dengan instansi terkait	5.0 OK	90,000	450,000	
C	<i>Forum Konsultasi Publik</i>			26,402,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			17,902,000	PNP
	- ATK	1.0 Tahun	650,000	650,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Tahun	712,000	712,000	
	- Spanduk	1.0 buah	100,000	100,000	
	- Makan Rapat Biasa	40.0 OK	49,000	1,960,000	
	- Snack Rapat Biasa	40.0 OK	22,000	880,000	
	- Seminar Kit	40.0 OK	340,000	13,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari)			1,300,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			7,200,000	PNP
	- Konsultasi dan Koordinasi	2.0 OK	3,600,000	7,200,000	
D	<i>Pemeliharaan Fasilitas Pelabuhan</i>			470,819,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari)			234,219,000	PNP
	- Pemeliharaan rusunawa	1.0 tahun	114,219,000	114,219,000	
	- Pemeliharaan cansteen	1.0 Tahun	120,000,000	120,000,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI Rp. 56,591,349,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Pemeliharaan Pagar Kawasan Pelabuhan - Pemeliharaan Sarana Pembongkaran Ikan	1.0 Paket 1.0 Paket	105,000,000 31,600,000	136,600,000 105,000,000 31,600,000	PNP
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.060-Kendari) - Pemeliharaan sumur dalam dengan pompa	1.0 Paket	65,000,000	65,000,000	PNP
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Pemeliharaan portal pas masuk - Pemeliharaan meja luncur pembongkaran ikan	1.0 Tahun 3.0 Unit	12,500,000 7,500,000	35,000,000 12,500,000 22,500,000	PNP
E	<i>Pemeliharaan untuk menunjang optimalisasi PNB</i>			538,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - Bahan Kimia Pengolahan Air Bersih	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari) - Eksploitasi Mesin Genset	1.0 Paket	28,500,000	28,500,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari) - Pemeliharaan mesin cold storage	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	PNP
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.060-Kendari) - Pemeliharaan jaringan listrik dan lampu jalan - Pemeliharaan instalasi air bersih - Pemeliharaan Unit Pengolahan Air Bersih - Pemeliharaan jaringan IPAL - Penimbunan tanah jalur instalasi pipa air bersih - Pemeliharaan CCTV - Pemeliharaan jaringan listrik TPI higienis	1.0 tahun 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	72,500,000 65,000,000 42,000,000 56,000,000 50,000,000 40,000,000 84,000,000	409,500,000 72,500,000 65,000,000 42,000,000 56,000,000 50,000,000 84,000,000	PNP
F	<i>Peningkatan Fasilitas Pelabuhan</i>			460,784,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari) - Pemeliharaan Pos Jaga Pompa	1.0 Paket	75,000,000	75,000,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari) - Pompa Sumur Dalam - Pompa IPAL - Pompa Pump It - Pompa Mixing IPAL	2.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit	64,960,000 86,240,000 35,224,000 48,160,000	385,784,000 129,920,000 172,480,000 35,224,000 48,160,000	PNP

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI Rp. 56,591,349,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin untuk Menunjang Operasional Pelabuhan</i>			720,656,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari)			50,785,000	PNP
	- BBM Kapal Syahbandar	1.0 Tahun	50,785,000	50,785,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			24,500,000	PNP
	- Pemeliharaan Kapal Syahbandar/Docking	1.0 Paket	24,500,000	24,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari)			645,371,000	PNP
	- Kendaraan Pengangkut Sampah Kawasan Pelabuhan	1.0 Unit	645,371,000	645,371,000	
H	<i>Evaluasi Pelaksanaan Pengusahaan dan Pengembangan Investasi di PPS Kendari</i>			32,671,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			21,630,000	PNP
	- Safety Boat	1.0 Paket	11,025,000	11,025,000	
	- Jaket/Rompi	1.0 Paket	5,880,000	5,880,000	
	- Jas Hujan	1.0 Paket	3,675,000	3,675,000	
	- Jaket Anti Dingin (Petugas Cold Storage)	1.0 Paket	1,050,000	1,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			6,163,000	PNP
	- ATK	1.0 Tahun	431,000	431,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Tahun	431,000	431,000	
	- Spanduk	1.0 buah	327,000	327,000	
	- Seminar Kit	1.0 Paket	3,554,000	3,554,000	
	- Makan Rapat Biasa	20.0 OK	49,000	980,000	
	- Snack Rapat Biasa	20.0 OK	22,000	440,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari)			800,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Anggota	3.0 OK	150,000	450,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari)			1,078,000	PNP
	- Narasumber Eselon III/Disetarakan	2.0 OJ	539,000	1,078,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari)			3,000,000	PNP
	- Transport Peserta	20.0 OK	150,000	3,000,000	
I	<i>Pelatihan Pelayanan Prima bagi Petugas Pelayanan</i>			7,931,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(537695)	PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI	Rp. 56,591,349,000	

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			4,331,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	331,000	331,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Spanduk	1.0 buah	100,000	100,000	
	- Seminar Kit	1.0 Paket	1,600,000	1,600,000	
	- Makan Rapat Biasa	30.0 OK	40,000	1,200,000	
	- Snack Rapat Biasa	30.0 OK	20,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari)			3,600,000	PNP
	- Honorarium Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
J	<i>Sosialisasi Keamanan Objek Vital Nasional (PPS Kendari)</i>			15,559,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			3,229,000	PNP
	- Spanduk	1.0 buah	105,000	105,000	
	- Makan Rapat Biasa	44.0 OK	49,000	2,156,000	
	- Snack Rapat Biasa	44.0 OK	22,000	968,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari)			1,250,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari)			1,800,000	PNP
	- Narasumber Eselon III/Disetarakan [2 Orang x 1 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			4,480,000	PNP
	- Koordinasi dan Konsultasi	1.0 OK	4,480,000	4,480,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari)			4,800,000	PNP
	- Transport Peserta	40.0 OK	120,000	4,800,000	
K	<i>Alokasi Efisiensi Anggaran</i>			1,134,235,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			9,270,000	A PNP
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	9,270,000	9,270,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			78,896,000	A PNP
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	78,896,000	78,896,000	*

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(537695)	PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI	Rp. 56,591,349,000	

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	10,350,000	10,350,000	A PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 paket	2,100,000	2,100,000	A PNP
521253	<u>Belanja Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	27,000,000	27,000,000	A PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	37,020,000	37,020,000	A PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	7,172,000	7,172,000	A PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	A PNP
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	184,050,000	184,050,000	A PNP
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	A PNP
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	24,000,000	24,000,000	A PNP
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 tahun	159,501,000	159,501,000	A PNP
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	A PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	42,912,000	42,912,000	A PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	20,040,000	20,040,000	A PNP

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(03)

(537695)

Rp. 56,591,349,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Tangkap

PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	162,300,000	162,300,000	A	PNP
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	81,868,000	81,868,000	A	PNP
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	105,000,000	105,000,000	A	PNP
534141	Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	92,756,000	92,756,000	A	PNP
055	Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan			338,709,000	U	
A	Pelaksanaan K5 di Pelabuhan Perikanan			105,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari) - Bahan Publikasi K5	1.0 Paket	10,500,000	10,500,000		PNP
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.060-Kendari) - Perlengkapan K5 - Penunjang K5	1.0 Tahun 1.0 Tahun	49,000,000 45,500,000	49,000,000 45,500,000		PNP
AA	Pelaksanaan Pengamanan Terpadu PIT di PP. Untia			24,479,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari) - ATK - Bahan Komputer - Pelaporan dan dokumen - Makan Rapat - Snack Rapat	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 20.0 OK 20.0 OK	431,000 431,000 105,000 35,000 15,600	431,000 431,000 105,000 700,000 312,000		PNP
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.060-Kendari) - Pengarah [1 Orang x 6 Bulan] - Penanggungjawab [1 Orang x 6 Bulan] - Ketua [1 Orang x 6 Bulan] - Sekretaris [1 Orang x 6 Bulan] - Anggota [7 Orang x 6 Bulan]	6.0 OB 6.0 OB 6.0 OB 6.0 OB 42.0 OB	500,000 450,000 400,000 300,000 300,000	3,000,000 2,700,000 2,400,000 1,800,000 12,600,000		PNP
B	Audit Surveillance ISO 9001:2015			20,880,000		

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(537695)

PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

ALOKASI

Rp. 56,591,349,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			2,880,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa [2 Kali x 25 Orang]	50.0 OK	29,900	1,495,000	
	- Snack Rapat Biasa [2 Kali x 25 Orang]	50.0 OK	14,300	715,000	
	- Penggandaan laporan audit internal, surveillance, dan kaji ulang	1.0 Buku	180,000	180,000	
	- ATK	1.0 Paket	490,000	490,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari)			18,000,000	PNP
	- Jasa Konsultan ISO 9001:2015	1.0 Paket	18,000,000	18,000,000	
C	<i>Penerapan Aplikasi Selaraskan</i>			28,406,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			2,987,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	431,000	431,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	431,000	431,000	
	- Makan rapat	25.0 OK	49,000	1,225,000	
	- Snack Rapat	25.0 OK	22,000	550,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	350,000	350,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			8,925,000	PNP
	- Perlengkapan Tim Selaraskan	1.0 Paket	8,925,000	8,925,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari)			10,500,000	PNP
	- Pemeliharaan Alat Pemadam Kebakaran	1.0 Paket	10,500,000	10,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			5,994,000	PNP
	- Koordinasi dan Konsultasi	2.0 OK	2,997,000	5,994,000	
D	<i>Penerapan ISO 37001</i>			33,065,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			15,065,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	431,000	431,000	
	- Makan rapat	15.0 OK	49,000	735,000	
	- Snack Rapat	15.0 OK	22,000	330,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	129,000	129,000	
	- Perlengkapan Tim	24.0 Paket	560,000	13,440,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari)			18,000,000	PNP
	- Jasa Konsultan ISO 37001	1.0 Paket	18,000,000	18,000,000	
E	<i>Alokasi Efisiensi Anggaran</i>			126,879,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(537695)

PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

ALOKASI

Rp. 56,591,349,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	21,664,000	21,664,000	A	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari) - Alokasi Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	22,500,000	22,500,000	A	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	44,325,000	44,325,000	A	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	24,000,000	24,000,000	A	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	4,500,000	4,500,000	A	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) - Uang Harian	1.0 Paket	9,890,000	9,890,000	A	PNP
057	Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan			273,740,000	U	
A	<i>Pengelolaan dan Operasional Pusat Informasi Pelabuhan Perikanan</i>			<i>12,222,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - Perlengkapan petugas PIPP	1.0 Paket	6,462,000	6,462,000		PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) - Koordinasi dan Konsultasi	2.0 OK	2,880,000	5,760,000		PNP
B	<i>Publikasi/Promosi Pelabuhan Perikanan</i>			<i>65,064,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - Kalender - Brosur/leaflet - Xbanner - Spanduk Layanan - Spanduk dan poster	1.0 Paket 350.0 buah 14.0 buah 1.0 Tahun 1.0 tahun	7,000,000 12,000 300,000 2,100,000 3,500,000	7,000,000 4,200,000 4,200,000 2,100,000 3,500,000		PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari) - Sewa Booth Pameran	1.0 Paket	10,500,000	10,500,000		PNP

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(537695)
Rp. 56,591,349,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Tenaga profesional digital marketing	1.0 Paket	30,800,000	30,800,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) - Koordinasi dan Konsultasi	1.0 OK	2,764,000	2,764,000	PNP
C	<i>Evaluasi Data PIPP dalam Rangka Mendukung Kebijakan PIT</i>			44,054,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - ATK - Bahan Komputer - Spanduk - Penggandaan dan penjilitan laporan - Makan Rapat Biasa [1 kali x 45 orang] - Snack Rapat Biasa [1 kali x 45 orang]	1.0 Paket 1.0 Paket 2.0 Buah 1.0 paket 45.0 OK 45.0 OK	798,000 431,000 175,000 45,000 49,000 22,000	798,000 431,000 350,000 45,000 2,205,000 990,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	200,000 150,000 225,000	200,000 150,000 225,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) > Supervisi ke Pelabuhan Binaan (Kolaka, Torobulu, Wameo, Buton, Konawe Utara, dan Morowali) - Supervisi ke Pelabuhan Binaan	18.0 OK	1,490,000	26,820,000 26,820,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari) - Transport Peserta	45.0 OK	120,000	5,400,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari) - Koordinasi dan Konsultasi	2.0 OK	3,220,000	6,440,000 6,440,000	PNP
D	<i>Alokasi Efisiensi Anggaran</i>			152,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	60,399,000	60,399,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	575,000	575,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari) - Sewa Booth Pameran	1.0 Paket	4,500,000	4,500,000	PNP

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(537695)	PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI	Rp. 56,591,349,000	

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	13,200,000	13,200,000	A
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	54,366,000	54,366,000	A
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	8,100,000	8,100,000	A
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari) - Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	11,260,000	11,260,000	A
2338.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		33,476,000,000	
2338.RBQ.004	Pelabuhan Perikanan terluar dan/atau berwawasan lingkungan yang dikembangkan - Eco Fishing Port	1.0 Unit		33,476,000,000	
052	Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan Terluar dan/atau berwawasan lingkungan			33,476,000,000	U
A	<i>Civil Works (Pelaksanaan Pekerjaan Konstruksi/Sipil)</i>			31,626,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 11XEVV3A) - Pekerjaan Konstruksi Pengembangan PPS Kendari	1.0 Paket	31,626,000,000	31,626,000,000	RK
B	<i>Project Implementing Unit di PPS Kendari (Kesekretariatan Pelaksanaan Proyek di PIU)</i>			198,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A) - ATK	1.0 Paket	92,000	92,000	RK
	- Makan Rapat	1.0 Paket	750,000	750,000	RK
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A) - Konsultan Pemantauan RKL/RPL	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A) - Pengadaan Jasa Tenaga Pengadministrasi [2 Org x 1 Tahun]	2.0 Paket	47,164,000	94,328,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A) > Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Proyek dari PPS Kendari ke Pusat			51,260,000	RK
	- Uang Harian	20.0 OH	418,000	8,360,000	RK
	- Hotel Penginapan	10.0 OH	874,500	8,745,000	RK
	- Transportasi	10.0 OK	3,415,500	34,155,000	RK

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(537695)	PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI	Rp. 56,591,349,000	

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A)			2,250,000	PLN
	- Transport Lokal Peserta [15 Org x 1 Kali]	15.0 OK	150,000	2,250,000	RK
C	<u>Alokasi Efisiensi Anggaran</u>			1,651,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A)			15,671,000	A PLN
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	15,671,000	15,671,000	RK
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A)			30,000,000	A PLN
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A)			26,309,000	A PLN
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	26,309,000	26,309,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A)			76,340,000	A PLN
	> Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Proyek dari PPS Kendari ke Pusat			76,340,000	RK
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	76,340,000	76,340,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A)			3,000,000	A PLN
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	RK
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 11XEVV3A)			1,500,000,000	A PLN
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	1,500,000,000	1,500,000,000	RK
032.03.WA	Program Dukungan Manajemen			17,825,764,000	
2342	<u>Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</u>			17,825,764,000	
2342.CAN	<u>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	1.0 Unit		37,500,000	

2342.CAN.955	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	1.0 Unit		37,500,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			37,500,000	U
A	<u>Sarana Pendukung Pengolah Data</u>			7,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari)			7,500,000	RM
	- Kamera Zoom	1.0 unit	7,500,000	7,500,000	
B	<u>Sarana Pendukung Pengolah Data PP. Binaan</u>			15,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari)			15,000,000	PNP
	- Laptop	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- Printer	1.0 unit	2,500,000	2,500,000	
	- Scanner	1.0 unit	2,500,000	2,500,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(537695)

PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

ALOKASI

Rp. 56,591,349,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Alokasi Efisiensi Anggaran			15,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			15,000,000	A
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Efisiensi Anggaran	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	*
2342.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		17,688,264,000	
2342.EBA.994	Lokasi : KOTA KENDARI				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		17,688,264,000	
A	Gaji dan Tunjangan			12,366,236,000	U
	Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS			8,913,921,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,159,982,000	
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,686,934,000	2,686,934,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	237,680,000	237,680,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	235,368,000	235,368,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			44,000	
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	36,000	36,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			262,851,000	
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	225,567,000	225,567,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,555,000	18,555,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,729,000	18,729,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			91,156,000	
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	79,065,000	79,065,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,551,000	6,551,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,540,000	5,540,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			35,910,000	
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	30,780,000	30,780,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,565,000	2,565,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,565,000	2,565,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(537695)
Rp. 56,591,349,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	193,335,000 15,745,000 14,860,000	223,940,000 193,335,000 15,745,000 14,860,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	5,220,000 12,500,000 12,041,000	29,761,000 5,220,000 12,500,000 12,041,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Tunj Beras PNS - Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	165,263,000 13,833,000 13,109,000	192,205,000 165,263,000 13,833,000 13,109,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	550,710,000	550,710,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 BLN 1.0 BLN	85,050,000 7,040,000 7,230,000	99,320,000 85,050,000 7,040,000 7,230,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.060-Kendari) - Lembur dan makan lembur PNS	1.0 Tahun	105,000,000	105,000,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.060-Kendari) - Tunjangan Kinerja Pegawai - Tunjangan Kinerja Pegawai (Gaji ke-13) - Tunjangan Kinerja Pegawai (Gaji ke-14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	3,521,930,000 322,854,000 318,258,000	4,163,042,000 3,521,930,000 322,854,000 318,258,000	RM
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			3,452,315,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja gaji pokok PPPK - Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke-13) - Belanja gaji pokok PPPK (Gaji ke-14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	965,499,000 64,345,000 61,833,000	1,091,677,000 965,499,000 64,345,000 61,833,000	RM

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(03)

(537695)

Rp. 56,591,349,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Tangkap

PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 BLN 1.0 BLN	25,000 2,000 2,000	29,000 25,000 2,000 2,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 BLN 1.0 BLN	87,867,000 7,323,000 4,743,000	99,933,000 87,867,000 7,323,000 4,743,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 BLN 1.0 BLN	18,909,000 1,576,000 1,339,000	21,824,000 18,909,000 1,576,000 1,339,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 BLN 1.0 BLN	79,440,000 6,640,000 6,025,000	92,105,000 79,440,000 6,640,000 6,025,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	89,215,000 7,460,000 4,533,000	101,208,000 89,215,000 7,460,000 4,533,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	292,940,000	292,940,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 BLN 1.0 BLN	38,940,000 3,245,000 1,353,000	43,538,000 38,940,000 3,245,000 1,353,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - Lembur PPPK	1.0 Tahun	70,000,000	70,000,000	RM

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(537695)

PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

ALOKASI

Rp. 56,591,349,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.060-Kendari)			1,639,061,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	1,402,472,000	1,402,472,000	
	- Tunjangan Kinerja PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	119,862,000	119,862,000	
	- Tunjangan Kinerja PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun	116,727,000	116,727,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,322,028,000	
<i>B</i>	<i>Jamuan Tamu</i>			60,000,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari)			60,000,000	
	- Biaya jamuan tamu	1.0 tahun	60,000,000	60,000,000	
<i>C</i>	<i>Pembayaran Terkait Opsional Kantor</i>			2,526,255,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari)			60,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Tenggara)	1.0 Tahun	60,000,000	60,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.060-Kendari)			140,450,000	RM
	> Pengelola Anggaran			136,130,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Eco Fishing Port (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	11.0 OB	1,750,000	19,250,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [3 ORANG x 12 BULAN]	36.0 OB	490,000	17,640,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNBPN (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	540,000	6,480,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBPN (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNBPN (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [5 Peg x 12 Bulan]	60.0 OB	330,000	19,800,000	
	> Pengurus/Penyimpan BMN			4,320,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	180,000	4,320,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(537695)

PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI

ALOKASI

Rp. 56,591,349,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Pengadaan Jasa Perorangan Petugas Kebersihan - Outsourcing Satpam - Pengadaan Jasa Perorangan Pramubakti - Pengadaan Jasa Perorangan Pengemudi - Pengadaan Jasa Perorangan Mekanik dan Teknisi Listrik - Pengadaan Jasa Perorangan Operator Mesin Pendingin - Pengadaan Jasa Perorangan Pengelola Media Digital (Social Media Officer) - Pengadaan Jasa Perorangan Operator Pompa dan Instalasi Air - Pengadaan Jasa Perorangan Petugas Pengelola Asrama - Pengadaan Jasa Perorangan Enumerator - Pengadaan Jasa Perorangan Teknisi Gedung dan Bangunan - Pengadaan Jasa Perorangan Mekanik - Pengadaan Jasa Perorangan Pramu Pimpinan - Pengadaan Jasa Perorangan Content Creator - PPPK Paruh Waktu Operator Layanan Operasional	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	471,600,000 1,237,200,000 48,930,000 7,690,000 3,495,000 94,320,000 3,495,000 3,495,000 47,160,000 47,160,000 94,320,000 43,665,000 43,665,000 43,665,000 135,945,000	2,325,805,000 471,600,000 1,237,200,000 48,930,000 7,690,000 3,495,000 94,320,000 3,495,000 3,495,000 47,160,000 47,160,000 94,320,000 43,665,000 43,665,000 43,665,000 135,945,000	RM
D	<u>Pemeliharaan Kendaraan Operasional</u>			555,420,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Sulawesi Tenggara) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Tenggara) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Tenggara) - Pemeliharaan mesin genset - Pemeliharaan Crane	1.0 Unit 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	40,000,000 242,420,000 198,000,000 51,000,000 9,000,000 15,000,000	40,000,000 242,420,000 198,000,000 51,000,000 9,000,000 15,000,000	RM
E	<u>Langganan Daya dan jasa</u>			1,903,500,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.060-Kendari) - Pengiriman Surat Dinas	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.060-Kendari) - Biaya Listrik	12.0 Bulan	150,000,000	1,800,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - Layanan Internet	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	RM
F	<u>Keperluan perkantoran</u>			95,000,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI Rp. 56,591,349,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari)			95,000,000	RM
	- ATK	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Paket	5,000,000	60,000,000	
G	<i>Pemeliharaan fasilitas kantor</i>			54,290,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari)			54,290,000	RM
	- Bangunan Gedung Lainnya	250.0 m2	100,000	25,000,000	
	- Rumah Negara Gol I, Tipe D Semi Permanen	100.0 m2	129,600	12,960,000	
	- Rumah Negara Gol I, Tipe D Permanen	126.0 m2	129,605	16,330,000	
H	<i>Pemeliharaan Peralatan Kantor</i>			79,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari)			10,000,000	RM
	- Eksploitasi Mesin Pemotong Rumput	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari)			69,000,000	RM
	- Pemeliharaan mesin pemotong rumput	11.0 Unit	1,800,000	19,800,000	
	- Pemeliharaan AC Split	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	1.0 Tahun	9,000,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan PC/Notebook	1.0 Tahun	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	100.0 Peg	72,000	7,200,000	
	- Pemeliharaan Mesin photocopy	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
I	<i>Peningkatan Jiwa Jasmani dan Rohani</i>			40,953,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			40,953,000	RM
	- Penceramah [1 Orang x 6 Bulan]	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Instruktur senam [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	- Snack	1.0 Tahun	31,953,000	31,953,000	
J	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</i>			1,580,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari)			1,580,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Cold Storage	1.0 Tahun	1,580,000	1,580,000	
K	<i>Layanan Zoom dan Penyimpanan Data Online di Pelabuhan Perikanan</i>			6,030,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			6,030,000	RM
	- Biaya zoom	1.0 Tahun	2,680,000	2,680,000	
	- Penyimpanan Data Online	1.0 Tahun	1,350,000	1,350,000	
	- Biaya maintenance hosting web	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	

RKA-KL TA. 2026 (REV. 2)

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(537695)	PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI
ALOKASI	Rp. 56,591,349,000	

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2342.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 Unit, m2, Paket		100,000,000	
	Lokasi : KOTA KENDARI				
2342.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		30,000,000	
051	Pengadaan sarana perkantoran			30,000,000	U
A	Sarana Pendukung Fasilitas Pelabuhan			15,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			12,500,000	PNP
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Kertas Thermal	500.0 Buah	25,000	12,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			2,500,000	PNP
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Printer Thermal	1.0 Unit	2,500,000	2,500,000	
B	Alokasi Efisiensi Anggaran			15,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			12,500,000	A PNP
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Kertas Thermal	500.0 Buah	25,000	12,500,000	* PNP
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			2,500,000	
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Printer Thermal	1.0 Unit	2,500,000	2,500,000	*
2342.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		70,000,000	
051	Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran			70,000,000	U
A	Pengadaan peralatan untuk menunjang optimalisasi PNB			35,000,000	
521211	Belanja Bahan			35,000,000	PNP
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Peralatan operasional air bersih	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	
B	Alokasi Efisiensi Anggaran			35,000,000	
521211	Belanja Bahan			35,000,000	A PNP
	(KPPN.060-Kendari)				
	- Peralatan operasional air bersih	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Kendari, 20 Mei 2026